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”Ministeren bedes oplyse, hvor mange asylansøgere fordelt på kommuner, de 98 

kommuner skal modtage i 2015?” 

 

 

 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til, hvor mange asylansøgere der 

forventes at få opholdstilladelse, og som derfor skal fordeles til kommunerne i 

2015. 

 

Det følger af integrationslovens regler om boligplacering, at der aftales eller 

fastsættes kvoter for, hvor mange nyankomne flygtninge der skal boligplaceres i 

henholdsvis de enkelte regioner og kommuner i et givent år. Kvoterne fastsættes 

ud fra Udlændingestyrelsens skøn over, hvor mange flygtninge der forventes at 

få opholdstilladelse det pågældende år (det såkaldte landstal).  

 

Integrationslovens udgangspunkt er, at det først mellem regionerne og siden 

mellem kommunerne indbyrdes aftales, hvordan det forventede antal nyankom-

ne flygtninge skal fordeles. Hvis regionerne og kommunerne ikke indgår frivillige 

aftaler om fordelingen, fastsætter Udlændingestyrelsen kvoterne for, hvordan de 

forventede nyankomne flygtninge skal fordeles. De fastsatte kvoter bygger på en 

matematisk model, der blandt andet tager højde for befolkningstal og for, hvor 

mange indvandrere og flygtninge kommunerne har i forvejen.  

 

Der er endnu ikke aftalt eller fastsat en endelige fordeling af de nyankomne 

flygtninge, som forventes at skulle boligplaceres i de enkelte kommuner i 2015. 

Det skyldes, at fristen for at indgå frivillige aftaler om fordelingen er udsat frem 
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til den 1. april 2015. Regioner og kommuner har derfor fortsat mulighed for at 

indgå frivillige aftaler om fordelingen for 2015 på både regionalt og kommunalt 

plan. Fristen er udsat efter aftale med KL som led i den fælles forståelse om in-

tegrationsområdet, som regering og KL blev enige om den 8. januar i år. Jeg er 

bekendt med, at der aktuelt er en proces i gang mellem kommunerne, hvor man 

ser på muligheden for at indgå frivillige aftaler.  

 

Udlændingestyrelsen har – i forbindelse med udmeldelsen af det seneste landstal 

for det antal flygtninge, der forventes at skulle fordeles til landets kommuner i 

2015 – udarbejdet vedlagte foreløbige beregning over, hvilken fordeling mellem 

kommuner det vil indebære, hvis der ikke indgås frivillige aftaler, og det således 

bliver den matematiske beregningsmodel, der lægges til grund for kvoteforde-

lingen.  

 

 

Manu Sareen 

 

   / Henrik Thomassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Foreløbige kommunekvoter 2015. 


